CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N. 494/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI/MG.

Senhor Presidente,

O  vereador  que  através  deste  subscreve,  vem respeitosamente  à
presença  de  Vossa  Excelência,  requerer,  após  ouvido  o  plenário  na  forma
regimental,  que  seja  enviado  ofício  ao  Prefeito  Municipal  Renato  Carvalho
Fernandes, extensivo à Secretaria Competente, solicitando a implantação de um
sistema de videomonitoramento em nosso município, principalmente nos órgãos
públicos.
Justificativa:

Nos últimos dias tem sido noticiado a ocorrência de práticas ilícitas
contra as repartições públicas do nosso município. Assim, visando coibir esse
tipo  de  prática,  há  a  necessidade  de  instalação  de  um  sistema  de  câmeras
interligadas com nossos órgãos de segurança, tornando nossa cidade um lugar
mais seguro.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 08

de fevereiro de 2022.

CLÁUDIO COELHO PEREIRA

Vereador

APROVADO por   ____13___votos

REPROVADO por ____-___votos

DEFERIDO                           (   -  )
Sala das Sessões, em 08/02/2022

		2022-02-15T13:34:00-0300

		2022-02-15T13:34:04-0300

		2022-02-15T13:34:08-0300